Бланк 137​ ​ л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении комплексной судебной экспертизы

 «    »     20  г.
                      (место составления)

(должность следователя (дознавателя),
 ,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются  основания назначения судебной экспертизы, а также  обоснование необходимости

привлечения экспертов различных специальностей)

Бланк 137​ ​ л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь ст. 195, 199 и 201 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить    комплексную  судебную   экспертизу,   производство   которой   поручить

(фамилии, имена, отчества экспертов либо

наименование экспертного учреждения)

2. Поставить перед экспертами вопросы:

(формулировка каждого вопроса)

Бланк 137​ ​ л.д.____

3. Предоставить в распоряжение экспертов материалы и предметы:
                                  (какие именно)

4. Поручить
(кому именно)

разъяснить экспертам права и обязанности, предусмотренные ст. 57 УПК РФ, предупредить их

об уголовной ответственности в соответствии со ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложного ​

заключения1.

Следователь (дознаватель)
​ ​ ​            (подпись)

Права и обязанности, предусмотренные ст. 57 УПК РФ, мне разъяснены «____»____________ 20___ г.
     Одновременно я предупрежден об уголовной ответственности в соответствии со ст. 307 УК РФ за
дачу заведомо ложного заключения.

Эксперты:

1 Данная графа заполняется в случаях, предусмотренных частью второй ст. 199 УПК РФ.

Бланк 137​ ​ л.д.____

              (подпись) ​ ​                (фамилия, инициалы)

              (подпись) ​    (фамилия, инициалы)

              (подпись) ​  (фамилия, инициалы)

              (подпись) ​ ​                 (фамилия, инициалы)